
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集後記 

 休刊していた広報誌『在宅の風』を今号

より再開いたします。お手に取っていただ

きありがとうございます。みなさまに楽し

んでいただけるような広報誌を作りたい

と思います。知りたい情報などございまし

たら、お気軽にお申し付けくださいませ。 

月 
在宅
ざ い た く

の風
か ぜ

 
～在宅医療の新しいかたち～ 

ご自由にお持ちください 

令和 6年 4月発行 

ホームページへ

簡単アクセス♫ 

3月に入職しました。看護師の

森谷由里（もりや ゆり）です。 

新しいことを覚えるのに、 

時間がかかる歳になり悪戦苦闘

の日々ですが、諸先輩方に教え

ていただき、みなさんのところ

へ笑顔で訪問できるように頑張

りたいと思います。 

よろしくお願いいたします。 

令和 5 年 12 月に入職しま

した看護師の齋藤由美子 

（さいとう ゆみこ）です。 

訪問看護は新人ですが、長い

人生経験と看護経験を活かし、

患者様とご家族様の気持ちに

寄り添えるような看護を心が

けていきたいと思いますので、

よろしくお願いいたします。 

1月より入職しました、看護師の 

板垣桂子（いたがき けいこ）です。 

山形生まれ山形育ちです。 

地域に根差した医療がしたく入職 

しました。一日も早く皆様の事を 

覚え、在宅での療養生活を 

お手伝い出来ればと思っています。 

明るく元気をモットーに頑張り 

ますので、よろしくお願いいたします。 

看護師の本間浩敬（ほんま ひろのり）です。 

村山市出身で、高校卒業後山形を離れており 

10数年ぶりに山形での生活となり、 

早 5年ほど経ちました。 

 コロナ禍などを経ながら、ますます 

在宅医療のニーズは高まっていると 

感じます。今後もご家族様の協力を 

いただきながら安心した療養生活が 

送れるようサポート出来たらと 

思っています。よろしくお願いいたします。 

初めまして看護師の眞辺和宜

（まなべ まさき）と申します！ 

患者様、ご家族様にとって安心

感のある存在でありたいと思って

おります。 

北村山在宅診療所は365日24

時間対応ですので、気軽にご連絡

ください。誠心誠意、努めていきま

すので何卒よろしくお願いいたし

ます。 

 

今号より、当院のスタッフを順次ご紹介してまいります。 

看護師の鈴木貴之（すずき たかゆき）と申します。 

在宅で療養されている方々の 

生活や不安に感じていることなどを 

少しでも解消できるような在宅 

医療を心がけております。 

在宅療養の一助になれればと 

思っておりますので、お気軽に 

ご連絡いただければ幸いです。 

よろしくお願いいたします。 


